
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se bude zabývat politickou historií Východního Timoru, a to od počátku 

16. století do začátku nového tisíciletí. V první části se krátce zaměřím na situaci, která 

v archipelu panovala do příchodu Evropanů. Druhá část vykresluje samotnou koloniální éru, 

jak zde Holanďané a Portugalci soupeřili o postavení moci a jak se k tomu všemu stavěli 

samotní obyvatelé ostrova. Další kapitola bude zaměřena na období po rozdělení ostrova na 

portugalskou a nizozemskou část a na japonskou okupaci, která zde během druhé světové války 

narušila evropskou suverenitu. Poslední část práce se bude věnovat období od roku 1975, 

započaté indonéskou invazí na timorské území, až po samotný akt vyhlášení východotimorské 

nezávislosti v roce 2002. Práce se tak zaměří na vylíčení průběhu konfliktů a jejich řešení uvnitř 

jednoho z nejmladších státu světa. 

 


